
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   69   del   12.09.2024

Approvazione verbale del Nucleo di Valutazione e presa d'atto delle 
valutazioni dei risultati di performance annualità 2023.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DODICI del mese di SETTEMBRE, alle ore 16:10 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

CKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  1   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 3

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

    

VISTO l'art. 4 del D.Lgs.  30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" nel quale si dispone che "Gli organi di governo esercitano le 

funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli 

altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, e verificano la rispondenza dei risultati dell'attività 

amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti. Ad essi spettano, in particolare la definizione di obiettivi, 

priorità, piani, programmi e direttive generali per l'azione amministrativa e per la gestione"; 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs n° 267 del 18 Agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali" nel quale al comma 3 si dispone che "Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli 

obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi"; 

VISTO altresì l'art. 147 c. 1 letto c del D.Lgs 267/00 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali" “ ... c) valutare le prestazioni del personale con qualifica dirigenziale”; 

CONSIDERATO che l'art. 7 del D. Lgs. 150/2009 "Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni" prevede altresì che "Le amministrazioni pubbliche valutano annualmente la performance 

organizzativa ed individuale; 

TENUTO CONTO del sistema di misurazione e valutazione della performance adottato con Delibera di Giunta 

Comunale N. 110 del 31.12.2018; 

VISTE le valutazioni presentate dal Nucleo di Valutazione con il Verbale n. 2/24 in data 05/09/2024, in 

relazione agli obiettivi attribuiti e relativi alla performance individuale ed organizzativa dell'annualità 2023; 

PRESO ATTO del Verbale n. 2/24 redatto dal nucleo di valutazione nella seduta del 05/09/2024, in atti; 

ACQUISITI i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, in calce alla 

presente; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare il Verbale del nucleo di valutazione n. 2/2024 del 05/09/2024 e di prendere atto delle 

valutazioni in esso contenute; 

2) Di notificare lo stesso ai dipendenti perché ne prendano visione e producano rilievi nei termini previsti 

dalla legge; 

3) Di incaricare il responsabile del servizio finanziario, alla luce del sistema di valutazione delle 

performance, di procedere alla liquidazione delle relative retribuzioni di risultato; 

4) Di dare al presente atto esecutività immediata, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. n° 267/2000. 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 69 del 12/09/2024

COMUNE DI MODOLO

Approvazione verbale del Nucleo di Valutazione e presa d'atto delle valutazioni dei risultati di 
performance annualità 2023.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 19/09/2024



COMUNE DI MODOLO

Approvazione verbale del Nucleo di Valutazione e presa d'atto delle valutazioni dei 
risultati di performance annualità 2023.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 12.09.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 12.09.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


